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V Ko
bleskově z města

• Prvním kolínským občánkem roku 
2007 je Anička Koněrzová, která přišla 
na svět  2. ledna v 16.20 hodin.

• Kolínští řidiči jsou třetí nejhorší ve 
Středočeském kraji. Podle statistiky 
Ministerstva dopravy ČR sebrali poli-
cisté v období od 1. července 2006 do 31. 
12. 2006 kolínským řidičům 1770 bodů.

• TPCA vyhlásila 3. ročník grantového 
programu Partnerství pro Kolínsko. 
Mezi vybrané projekty rozdělí 4 miliony 
korun.  

• Firma Ferostav postaví ještě letos na 
Kmochově ostrově přístavní můstek. V 
rámci revitalizace ostrova by opravou 
měl projít také amfiteátr.

• Více než osmdesát vzkazů se našlo ve 
schránce po vánočním stromem. Ob-
čané si nejčastěji přáli obchvat, super-
market na Zálabí a také McDonald. 

• Jednodenní prázdniny budou mít 2. 
2. žáci základních a středních škol.

• Občané mohou kdykoliv, zjistí-li zá-
vadu na veřejném osvětlení, kontakto-
vat Technické služby města Kolína na 
tel. čísle 321 724011.

• Od 1. ledna 2007 nahradil Vlastu 
Klímovou ve funkci vedoucí odboru 
regionálního rozvoje Ing. Martin Jí-
rovský. 

• 44. ročník mezinárodního festivalu 
dechových hudeb Kmochův Kolín se 
bude konat v termínu 8. - 10. června 
2007. Organizací byla pověřena míst-
ní Společnost Kmochův Kolín.   

stručně z radnice

Akvapark láme rekordy v návštěvnosti 

Během posledních dvou prosincových 
týdnů přišlo do areálu kolínského akva-
parku (tj. do bazénu, sauny a na kluziště) 
deset tisíc návštěvníků. Novější čísla udá-
vají, že od zahájení provozu dne 15. 12. 
2006 do 8. ledna 2007 se do bazénu přišlo 
vykoupat 16 699 lidí, což denně předsta-
vuje průměrně 760 návštěvníků. Víken-
dové statistiky uvádějí až 1600 lidí denně. 
Velká návštěvnost klade vysoké nároky na 
udržování bezpečnosti v bazénu. Zaměst-
nanci akvaparku proto žádají návštěvní-
ky, aby dodržovali pravidla zařízení a lá-
zeňský řád. Zejména upozorňují na:
1. Zákaz jízdy po skluzavce a tobogánu 
hlavou dolů.
2. Zákaz zastavovat se v tobogánu bě-
hem jízdy.
3. Změnu hloubky vody u skokanských 
bloků. Původní hloubka 4,5 metru pod 
skokanskou věží byla změněna podle no-
rem závodního plavání na 1,5 metru. Této 
hloubce je potřeba přizpůsobit skok do 
vody. 
V souvislosti se zahájením činnosti dětské 
plavecké školy a babyklubů upozorňují 
Technické služby města Kolína na změ-
nu provozní doby dětského bazénku. Ve 

všední dny, kromě středy, je dětský bazén 
přístupný od 10 hodin. Ve středu je dětský 
bazén pro veřejnost otevřen až od 11 hodin. 
O víkendech má otevírací dobu stejnou jako 
bazén, tj. od 10 hodin.

Veškeré informace o provozu akvaparku, 
solné jeskyně, fitcentra i kluziště lze nalézt 
na webových stránkách: www.vodnisvetko-
lin.cz Ledová plocha je přístupná denně od 
9 do 21 hodin. Technické služby umožňují 
pronájmy kluziště, které jsou směrovány 
převážně na 20. hodinu. Aktuální informa-
ce o soukromých pronájmech ledové plo-
chy jsou rovněž uveřejňovány na webových 
stránkách akvaparku.   
Podle jednatele Technických služeb Miro-
slava Ledviny budou pracovníci akvaparku 
v následujících dnech postupně „vychytá-
vat“ drobné provozní nedostatky, které se 
po zahájení zkušebního provozu objevily. 
Vedení Technických služeb vítá podněty 
návštěvníků a zároveň žádá o trpělivost při 
jejich realizaci. K již známým „výtkám“ na 
adresu akvaparku patří teplota vzduchu a 
vody. Kolínský akvapark podle zákona za-
jišťuje teplotu vody 27° C a teplotu vzduchu 
29° C.           šk/foto:šk



2

události
V Sendražicích budou nově
zastavovat autobusy

Na základě podnětů obyvatel Sendražic 
požádalo město Kolín prostřednictvím od-
boru dopravy MěÚ Kolín o úpravu jízdních 
řádů některých linkových autobusů, které 
doposud Sendražicemi pouze projíždějí 
bez zastavování. Po projednání této záleži-
tosti s dopravcem, tj. Okresní autobusovou 
dopravou, s.r.o. Kolín, odbor dopravy Kraj-
ského úřadu Středočeského kraje žádosti 
města Kolína vyhověl a od platnosti nových 
jízdních řádů, tj. od. 4. 3. 2007, budou nově 
zastavovat na stanici Kolín - Sendražice 
rozcestí autobusy jezdící na lince 230660 
Kolín – Jestřabí Lhota – Žiželice (spoje 3 
a 6) a linky 230530 Kolín – Žiželice (spoje 
5,13, 32 a 22). 
Od výše uvedeného termínu bude na těchto 
linkách zaveden systém Středočeské inte-
grované dopravy. 
 Jiří Jeřábek, ved. odboru dopravy

Lidé si přejí obchvat a supermarket 

Již tradičně se během svátků pod vánočním stromem na Karlově náměstí objevuje schrán-
ka na přání a vzkazy občanů. I vloni využili občané Kolína příležitost sdělit své připomínky 
a náměty týkající se města. Po otevření schránky mělo vedení města Kolína možnost sezná-
mit se s více než osmdesáti vzkazy.
Nejčastějším přáním byl, stejně jako vloni, obchvat. Obyvatelům Zálabí chybí supermar-
ket a dětem McDonald. Objevily se také připomínky k úklidu města a žádosti o kontejnery 
na papír. Obyvatelé Zibohlav požádali o dokončení opravy kostela a hřbitovní zdi a svoji 
žádost podpořili sedmdesáti podpisy. Další podpisový arch ze schránky patřil obyvatelům 
Sladkovského ulice, kteří upozorňovali na stav chodníků a zeleně. Mezi další „nápady“ 
patřilo zbourání městského společenského domu, sníh pro všechny, hezčí nádraží anebo 
usměvaví a hodní spoluobčané. 
Po roztřídění všech dopisů byly připomínky a přání předány příslušným odborům, technic-
kým službám i městské policii, které se jimi budou dále zabývat. Splnit některá přání, na-
příklad vybudování supermarketu na Zálabí nebo postavit rychlé občerstvení McDonald, 
nejsou bohužel v moci vedení či Rady města Kolína. Obě záležitosti se budou odvíjet od 
zájmu soukromých investorů.   šk/foto: Jana Martinková - Kolínský deník

Nemocnice zakoupila
dvě sanity 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., převzala 
koncem loňského roku dva nové sanitní 
vozy Volkswagen Transporter Combi.
Dodavatelem byla firma Autosalon
Louda, spol. s r.o., přestavbu prováděla 
firma KOV Velim. Nákup sanitek a je-
jich přestavba stála více než 1 660 000 
korun. Sanity díky svému vybavení slou-
ží jako převozový vůz pro pacienty, je-
jichž zdravotní stav vyžaduje lékařskou 
pomoc a kteří nemají jinou možnost 
přepravy. Současně jsou využívány jako 
převozové sanity, kterými kolínská ne-
mocnice doposud nedisponovala, na vy-
soce specializovaná odborná vyšetření.  
Volkswagen Transporter Combi splňuje 
po přestavbě a dovybavení i ty nejnároč-
nější požadavky na moderní sanitní vůz.
Nové vozy jsou vybaveny automatickou 
monitorací pohybu v rámci celé ČR, 
protiskluznou desinfikovatelnou podla-
hou, tepelnou a hlukovou izolací, držáky 
kyslíkových lahví, vnitřním osvětlením a 
elektrozásuvkami, stropním ventiláto-
rem. Uvnitř vozu jsou pojízdná nosítka 
a „infarktové“ křeslo.
Zastaralost vozového parku byla častým 
důvodem nepohodlí a stížností pacientů. 
Proto Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 
přistoupila  k modernizaci sanit a jen za 
minulý rok  zakoupila čtyři nové vozy. 
tisková zpráva/red. upraveno a zkráceno

Památný kámen má na náměstí svoje místo

Letošní mírná zima přeje stavařům, a tak i v lednu může pokračovat rekonstrukce Karlova 
náměstí. Práce se nyní přesunuly do samotného středu náměstí. Dokončuje se zejména 
dláždění plochy v okolí kašny a morového sloupu a probíhají poslední úpravy elektroinsta-
lace a slavnostního osvětlení. Podle vedoucího odboru regionálního rozvoje Martina Jírov-
ského by za těchto podmínek mohlo být Karlovo náměstí dokončeno ještě v lednu.
Jako nejvhodnější kámen pro chodníky byl vybrán šedočervený porfyr, který se těží v Itá-
lii. Porfyrové kostky jsou na rozdíl od ostatní použité dlažby ze dvou stran řezané, niko-
liv štípané, proto chodníky působí rovnějším dojmem. Původní dlažbu bude připomínat 
čtverec, který se již rýsuje v jižní části náměstí (naproti pizzerii), v němž budou usazeny 
původní štětové kostky( uprostřed) a po obvodě šatovská dlažba. Na severní stranu, asi 
pět metrů od kašny, byl přemístěn památný kámen s kovovým letopočtem 1813, který se 
původně nacházel na západní straně náměstí. Kámen byl vsazen do dlažby jako památka 
na pravoslavnou mši slouženou v roce 1813 za ruské vojsko. Přemístění kamene proběhlo 
v souladu s projektem.
Většina okolních komunikací a ulic v centru byla dokončena před Vánoci a ihned předána 
do předběžného užívání. Oplocení, které zůstalo u bývalého okresního úřadu, slouží do-
davatelské firmě jako zařízení staveniště a přístupová cesta. Na kolaudaci kanalizace čeká
Rubešova ulice. V Husově ulici se v nejbližší době chystá kolaudace stavební části. 
Po dokončení rekonstrukce Karlova náměstí si řidiči budou muset zvyknout na bezúrovňo-
vé oddělení chodníků od komunikací a respektovat minimální výšku obrubníku. Městská 
policie je již připravena důkladněji dohlédnout na dodržování dopravních opatření. šk
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Ve dnech 15. 2.-16. 2. 2007 se koná zápis do MŠ.
Žádáme rodiče, aby respektovali daný termín.

Prvním kolínským občánkem roku 2007 je Anička Koněrzová

Přivítat první kolínské miminko roku 2007 přišel 4. ledna starosta Jiří Buřič. Anna Ko-
něrzová se narodila 2. ledna v 16.20 hodin, měřila 52 cm a vážila 3900 gramů. Starosta 
předal mamince kromě kytičky také rodný list dítěte a hotovost 5000 korun.   šk/foto:šk

Na dětských hřištích přibyly atrakce

V loňském roce se pracovníci Technických služeb města Kolína zaměřili na údržbu 
dětských hřišť. Opravou prošly nejen herní prvky, ale i lavičky nebo oplocení. Některá 

hřiště byla doplněna o nové 
atrakce. Například v Bene-
šově ulici dostaly děti nové 
houpačky a další budou 
instalovány v lokalitě „za 
panelárnou“. Kromě hou-
paček se na hřištích v Be-
nešově ulici, Čechových 
Sadech a v ulici Prokopa 
Velikého objevily houpací 
hračky na pružině. V po-
slední uvedené ulici bylo 
hřiště doplněno také o ko-
lotoč. Všechny nové atrak-
ce odpovídají normám Ev-

ropské unie a procházejí každoroční revizí. Revize zajišťuje dodavatelská firma, která
na každý herní prvek vydá po kontrole osvědčení. 
Kompletní rekonstrukcí prošla vloni dětská hřiště v Zibohlavech, Čechových Sadech a 
v lokalitě mezi Roháčovou ulicí a Prokopa Velikého. Na všech hřištích byly opraveny a 
znovu natřeny původní atrakce, lavičky a plochy pak doplněny o nové prvky. Údržba 
herních prvků a laviček stála 450 tisíc korun. Téměř 200 tisíc stály nové atrakce. Částku 
90 tisíc korun si vyžádala likvidace pískovišť, která již neodpovídala hygienickým nor-
mám.
V letošním roce plánují Technické služby rekonstrukci dětského hřiště „za panelárnou“. 
V rámci bytové výstavby přibyla v Kolíně dvě hřiště a sportoviště v lokalitě v kasárnách a 
stejný počet v lokalitě u vodárny.             šk/foto:šk

Topolovou alej nahradí duby

Povodí Labe se na základě znaleckého po-
sudku stavu topolů vlašských v úseku od 
nové lávky k atletickému areálu rozhodlo 
pokácet 84 stromů. Alej by měla být poká-
cena během ledna tohoto roku. 
Podle vyjádření Ing. Jiřího Marka z Povo-
dí Labe jsou tyto stromy přestárlé, a hrozí 
proto nebezpečí pádu větví i kmenů na 
chodci a cyklisty využívanou pěšinu vedou-
cí souběžně s alejí. Topol vlašský se ve volné 
krajině dožívá zhruba 40 let, zatímco věk 
kolínské aleje je odhadován na 60 - 80 let.
Na podzim by měla být alej znovu osázena. 
Jako nejvhodnější druh byl vybrán dub let-
ní, který do lužních lesů patří. Navíc se jed-
ná o dlouhověkou dřevinu, která i ve stáří 
zůstává staticky stabilní.         šk

Spilku čeká demolice

Rada města Kolína oslovila pět firem, ze
kterých vybere jednu, a ta provede demolici 
objektu Spilka v areálu pivovaru.
Demolice dalších objektů, ječných půd, je 
nyní pozastavena. Město Kolín se odvo-
lalo k Ministerstvu kultury ČR po zásahu 
krajského úřadu, který vydal předběžné 
opatření o pozdržení demolice. Podle slov 
místostarosty Romana Pekárka v pivovaru 
objekty hodné památkové ochrany určitě 
jsou. „Nechtěli jsme bořit opěrnou zeď ani 
sklepení,“ řekl Roman Pekárek k tzv. selek-
tivní demolici, kterou mělo město v plánu. 
Rada města Kolína nyní zvažuje výstavbu 
parkovacího areálu v nejzápadnější čás-
ti pivovaru (spodní parkoviště směrem k 
sokolovně), jenž by ulehčil tzv. „dopravě v 
klidu“.              šk

Kolín - 3. nejhorší řidiči v kraji

Podle oficiální statistiky zpracované Mi-
nisterstvem dopravy ČR jsou kolínští řidiči 
třetí nejhorší ve Středočeském kraji. První 
dvě místa v počtu nasbíraných bodů obsa-
dili řidiči z Černošic a Kladna. V období od 
1. července 2006 do 31. 12. 2006 sebrali 
policisté kolínským řidičům 1770 bodů.
Nejčastěji se jednalo o překročení povolené 
rychlosti se ztrátou dvou bodů (768 přípa-
dů) nebo porušení zákazu dopravního zna-
čení, za něž byl řidičům odebrán jeden bod 
(592 případů). Kolínský odbor dopravy 
má už ve svém registru také jednoho řidi-
če, který nasbíral 12 bodů. Mezi ostatními 
městy „vede“ Mladá Boleslav, kde maxima 
12 bodů dosáhlo pět řidičů.
Z celkového počtu řidičů na Kolínsku jich 
„bodovaných“ bylo 3,61 %.
Ze statistiky dále vyplynulo, že nejméně 
bodů bylo odebráno řidičům z Voticka 
(128).      šk
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technické služby

Kolínský hokej sází na mládež

Hokej má v Kolíně dlouhou tradici a těší se stálému diváckému zájmu. Za SC Kolínští Koz-
lové hrají všechny věkové 
kategorie. Klub se v této 
sezóně těší z úspěchů všech 
družstev.
„Na úroveň žákovské extra-
ligy se v této sezóně probo-
jovali žáci 6.-9. tříd, což je 
velký úspěch,“ uvedl spor-
tovní manažer klubu Josef 
Hasil a dodal, že žákovská 
mužstva dosahují dobrých 
výsledků dlouhodobě. 
Cílem klubu je maximální 
podpora dorostu a juniorů 
a jejich příprava na vstup 
do družstev dospělých. 

Právě mužům se v letošní sezóně podařilo zlomit čtyřleté období neúspěchů, způsobené 
nedostatkem vlastních hráčů. Kolín se vrátil do II. ligy a v současné době se drží v půlce 
tabulky. Cílem je udržet se do 8. místa v tabulce a postup do play -off. „Chtěli bychom, aby 
se v Kolíně začalo o hokeji více mluvit a aby diváků na zimním stadionu přibývalo,“ řekl 
Josef Hasil. 
Stěžejní náplní pro vedení klubu zůstává výchova mládeže. „Rádi bychom, aby se na sta-
dionu objevilo co nejvíce dětí. K tomu také slouží pravidelné nábory nejmenších dětí o 
víkendech,“ vysvětlil sportovní manažer. S podporou mládeže souvisí rovněž zajištění co 
nejlepších tréninkových podmínek. „Hokej je finančně poměrně náročný sport. Hlavním
finančním partnerem klubu je město Kolín, bez něhož bychom nemohli fungovat. Přestože 
v Kolíně o hokej divácký zájem stále je, větší podpora sponzorů by klubu velmi pomohla,“ 
dodal Josef Hasil.                šk/foto :Michal Bílek, Kolínský deník

* TSMK upozorňují občany města Kolína, 
že poplatek za nakládání s komunálním od-
padem je třeba zaplatit do konce února. 
Pokladna v Kmochově ulici je otevřena v 
těchto hodinách:
po a st : 6.15 - 10. 30 a 11.30 - 16- 30 hod.
út a čt : 6.15 - 10. 30 a 11.30 - 14.00 hod.
pá : 6. 15 - 10. 30 a 11.30 - 13.30 hod.
Občané mohou zaplatit hotově nebo kar-
tou. Cena za nakládání s komunálním od-
padem zůstává pro letošní rok stejná jako v 
roce 2006, a sice 492 korun za osobu. 

Zaměstnanci TPCA vybrali na kojenecký ústav přes 100 tisíc

Zaměstnanci kolínské automobilky předali před vánočními svátky Kojeneckému ústavu 
Kolín tři ultrazvukové inhalátory a sedm monitorů dechu. Přístroje byly zakoupeny z vá-
noční sbírky TPCA, na niž zaměstnanci TPCA přispěli částkou 123 563 Kč.  
Zaměstnanci věnovali do sbírky také velké množství oblečení, hraček a dětské kosmetiky. 
„U nás ve svařovně se mnoho lidí vzdalo odměn za docházku. Sám mám dvouměsíčního 
kluka a ty děti nemůžou za to, že nemají rodiče,“ řekl Miroslav Vrána, který byl jedním ze 
zástupců předávajících ústavu přístroje pro kojence. 
Předávání se zúčastnil také prezident TPCA Yasuhiro Takahashi a viceprezident TPCA Ni-
colas Guibert.                 Tisková zpráva TPCA, red. upraveno

 Zprávičky z útulku 

Přeji hezké lednové jaro čtenářům psích 
zpráv. V útulku si všichni užíváme pová-
noční euforie, jelikož naši psí chovanci 
obdrželi bohatou nadílku. Pod stromeč-
kem našli krmení a dobroty, které vysta-
čí odhadem na osm měsíců. My, jejich 
mluvčí, všem, kdo  přispěli proviantem 
a finančními dary a kdo poctili útulek
návštěvou, děkujeme. Vypadá to totiž, 
že nás máte rádi, a to je nejcennější vá-
noční zjištění.
 
Děkujeme 7. ZŠ - ul. Masarykova, Ko-
lín 2. Tradičně (již počtvrté) uspořádali 
žáci pod vedením paní učitelky Mossové 
několik koncertů, z nichž dobrovolné 
vstupné činilo 8 430 Kč s hromadou 
dobrot navrch. Děkujeme tímto i vedení 
školy, že umožnilo uvedení koncertů.
Poděkování patří také vedení ZŠ Pečky, 
kde pod patronátem paní učitelky Šile-
rové proběhla charitativní sbírka pro psí 
útulek. Celá akce přinesla pejskům plné 
auto krmení.
Tradičně přispěli velkým finančním
obnosem manželé Rakušanovi a rodi-
na Šmerglova z Kostelce nad Č. lesy.
Ve vánoční kasičce jsme napočítali 1 205 
Kč. Celkově vánoční finanční dary činily
36 635 Kč.
Děkujeme všem za krásné Vánoce. 
Podstromečková nadílka byla doplně-
na nebývalým přílivem psích mláďátek. 
Celý rok nic a ejhle - během vánoční 
doby bylo přijato deset štěňátek. Jak 
symbolické. 
 
Venku řádí jaropodzim, mate faunu i 
flóru, člověka nevyjímaje,  ruší potřebný
zimní klid. Nenechte se vyprovokovat 
a stále ještě odpočívejte a pospávejte, 
protože jak píše humorista Saki v knize 
Léčba neklidem: „Nebuďte průkopníky, 
ranní ptáče vše odskáče a osudem prv-
ních křesťanů byli ti nejtučnější lvi“. 
Dobrou noc přeje Alice.
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Odbor kancelář úřadu

Odbor kancelář úřadu zahrnuje oddělení organizační, sekretariát, oddělení personální 
a mzdové a oddělení kontrolní. Celkem má devět zaměstnanců, včetně vedoucího Bc. 

Martina Špinky, který zastupuje v přípa-
dě nepřítomnosti tajemníka úřadu.
* Oddělení sekretariátu a organizační 
zajišťuje schůze Rady města Kolína a 
zasedání Zastupitelstva města Kolína. 
Pracovníci tohoto oddělení vyhotovují a 
zveřejňují zápisy z jednání Rady i Zastu-
pitelstva, vedou agendu zastupitelů, za-
jišťují vydávání Zpravodaje města Kolí-
na, vyřizují petice, stížnosti a podněty 
občanů. Pracovnice sekretariátů koor-
dinují porady vedení městského úřadu, 
vedou rozvrhy starosty, místostarostů a 

tajemníka a organizují akce jimi pořádané.
* Personální a mzdové oddělení zajišťuje kompletní mzdovou a personální agendu 
všech pracovníků MěÚ a organizačních složek, městské policie i funkcionářů města. 
Stará se také o školení a vzdělávání zaměstnanců.
* Kontrolní oddělení vykonává finanční kontrolu veřejných prostředků v příspěvko-
vých organizacích zřízených městem Kolín (např. školky, divadlo, kino, atd).

Kontakty:
e-mail: martin.spinka@mukolin. cz, tel.: 321 748272,
sekretariát starosty : 321 748214, sekretariát tajemníka: 321 748292.

TPCA rozdělí 4 miliony korun 
na rozvoj regionu

Automobilka TPCA ve spolupráci 
s Nadací Partnerství vyhlásila třetí 
ročník grantového programu Part-
nerství pro Kolínsko. Mezi vybrané 
projekty opět rozdělí 4 miliony korun. 
V uplynulých třech letech podpořila 
TPCA rozvoj regionu prostřednictvím 
grantového programu Partnerství pro 
Kolínsko částkou přes 10 milionů ko-
run. Stejně jako v minulém roce budou 
i letos podporovány projekty zabývající 
se bezpečnou dopravou, veřejnými pro-
stranstvími a kulturním a historickým 
dědictvím regionu. Nově byla zařazena 
priorita zaměřená na podporu vzdělá-
vání. V loňském roce bylo z programu 
Partnerství pro Kolínsko podpořeno 17 
projektů, mezi něž patří například ob-
nova historické řepařské drážky, čištění 
Hlubokého potoka, výstavba dětského 
hřiště, rozvoj cyklostezek, obnova veřej-
ných prostranství, ale třeba i projekt na 
rozvoj neziskových organizací v regionu.
O podporu do maximální výše 800 tisíc 
korun mohou žádat obce, školy i nezis-
kové organizace z Kolínska v okruhu do 
cca 20 km od TPCA. Organizace nemusí 
mít sídlo v regionu, rozhodující je umís-
tění projektu. Do grantového programu 
se mohou zapojit i žákovské týmy zá-
kladních a středních škol, zaštítěné pří-
slušnou školou nebo jiným právnickým 
subjektem.
Uzávěrka podávání žádostí je stanove-
na na 9. března 2007, vítězné projekty 
budou oznámeny do konce dubna. Po-
drobné informace o grantovém progra-
mu TPCA včetně žádosti o grant jsou 
k dispozici na internetových adresách 
www.tpca-cz.com nebo www.nadace-
partnerstvi.cz. Pro zájemce bude také 
připraven seminář na téma správného 
zaměření a zpracování projektu, který 
se uskuteční ve čtvrtek 25. ledna v pro-
storách automobilky TPCA.
Matěj Matolín, tiskový mluvčí TPCA

Vážení občané,
chtěli bychom vám v následujících několika číslech Zpravodaje poskytnout informace o po-
slání jednotlivých odborů Městského úřadu Kolín. Doufáme, že vám tyto informace pomohou 
vyřešit případný problém spadající do kompetence  Městského úřadu Kolín.

představujeme odbory MěÚ Kolín

 Na přelomu loňského a letošního roku byla dokončena rekonstrukce ulice Podskalské   
nábřeží. Celková délka komunikace od Jiráskova mostu k tenisovým kurtům v Borkách 
představuje 1360 metrů, proto byla oprava rozdělena do tří etap. Kromě nového povrchu 
byla ulice opatřena novými obrubníky a veřejným osvětlením. Radost z nového povrchu 
mají určitě i cyklisté. Komunikace je nyní vedena jako cyklostezka a povrch je rozdělen na 
část pro chodce a pás pro cyklisty. Součástí stavby je oprava hráze, kterou v současné době  
uvádí do původního stavu firma Geosan  Group, a.s. Oprava  ulice Podskalské  nábřeží stála
celkem 21 milionů korun, 15 miliony přispělo Kolínu Ministerstvo financí ČR. šk/foto: šk
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doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.

rada města 4. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 27. 11. 2006

* Rada města Kolína schválila:
1) Finanční příspěvek TJ SOKOL Sendra-
žice na údržbu ve výši 20.000,- Kč .
2) Oslovení firem pro zhotovení zakázky -
Demolice objektu „Ječné půdy“, ul. Kovář-
ská v Kolíně I.
3) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
v domě č.p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s M. a M. Červeňákovými, Kolín V.
4) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
v domě č.p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s E. a F. Surmajovými.
5) Uzavření nájemní smlouvy na čtyři byty 
v ul. V Kasárnách, Kolín II. 
6) Krátkodobý pronájem částí pozemko-

vých parcel v kat.ú. Štítary, a to na dobu po-
třebnou pro provedení stavby silnice I/38 
Kolín – obchvat, s předpokládaným obdo-
bím nájmu od 09/2007 za částku 10,- Kč/
m2/rok Ředitelství silnic a dálnic ČR, a dále 
pronájem částí poz. parcel v kat.ú. Štítary 
pro účel dočasného záboru pro provedení 
stavby silnice I/38 Kolín – obchvat. Před-
pokládaná doba nájmu bude činit dobu od 
skutečného zahájení stavby do uvedení po-
zemku do původního stavu. 
7) Pořadí uchazečů na realizaci zakázky 
„Rekonstrukce odvodňovacího kanálu 
v Sendražicích“.
8) Zvýšení počtu pracovníků Městského 

úřadu v Kolíně o jednoho pracovníka na 
odbor regionálního rozvoje a stanovila 
celkový počet zaměstnanců MěÚ Kolín na 
217 od 1. 12. 2006.
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1) Prodej pozemků o výměře 1782 m2 v kat.
ú. Kolín a st.p. o výměře 283 m2 v kat.ú. Ko-
lín z vlastnictví města Kolína panu J. Jan-
kovi, bytem Konárovice, a panu T. Sixtovi, 
bytem Týnec nad Labem, každému id. 1/2, 
za 240,- Kč/m2 poz. parcely a za 650,- Kč/
m2 stavební parcely.

5. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 4. 12. 2006

* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1) Úhradu faktury za projektovou doku-
mentaci ve výši 25.000,- Kč a půjčku ve 
výši 250.000,- Kč k úhradě nákladů na 
stavbu půdního bytu v domě č.p. 93, ul. Na 
Hradbách , Kolín I, panu M. Tuláčkovi, tr-
vale bytem Ohaře.
2) Bezúplatné nabytí poz. parcely o vým. 
490 m2 v kat.ú. Kolín z vlastnictví Pozem-
kového fondu ČR do vlastnictví města Ko-
lína.
* Rada města Kolína schválila:
1)Pravidla rozpočtového provizória na rok 
2007 a doporučila Zastupitelstvu města 
Kolína schválit tato pravidla.
2) Uzavření nájemní smlouvy na byt

č. 1 v domě č.p. 1015, ul. V Kasárnách, Ko-
lín II.
3) Oslovení firmy pro zhotovení zakázky
„Kolín – rekonstrukce ulice Kmochova, 
dodatečné stavební práce.
4) Pronájem nebyt. prostor v 1. patře domu 
č.p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV (43 m2) 
MUDr. Vladimíře Fleischmannové, bytem 
Poděbrady, za účelem poskytování zdravot-
ní péče za nájemné 900,- Kč/m2/rok.
5) Zájemce, kteří budou vyzváni k podání 
nabídky a prokázání kvalifikace ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení na veřejnou 
zakázku „Dodávka softwarových produk-
tů – kancelářského systému, klientských 
licencí k serverovým systémům a upgrade 
k desktopovým operačním systémům“ a 

hodnotící kritéria pro tuto zakázku.
* Rada města Kolína zřídila jako svůj inici-
ativní a poradní orgán likvidační komisi a   
jmenovala členy této komise:
* Rada města Kolína doporučila:
a) starostovi města učinit příslušné kroky 
vedoucí k odvolání tajemníka MěÚ v Kolí-
ně Mgr. Jiřího Kamínka;
b) vypsat neprodleně výběrové řízení na 
funkci tajemníka MěÚ v Kolíně.
* Rada města Kolína odvolala Miroslavu 
Balšánkovou z funkce ředitelky Městského 
domova důchodců, a to od 1.12.2006.
* Rada města Kolína zrušila komise Rady 
města Kolína zřízené pro volební období 
2002-2006 a zřídila komise Rady města 
Kolína pro volební období 2006-2010.

6. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 11. 12. 2006
* Rada města Kolína schválila:
1) Finanční příspěvek JUNÁKU – svazu 
skautů a skautek ČR, 9. přístav vodních 
skautů Kolín, na Mikulášskou nadílku 
v ÚSP Doubravčany ve výši 14.000,- Kč.
2) Finanční příspěvek Regionálnímu mu-
zeu Kolín na publikaci „Mé město Kolín“ 
ve výši 15.000,- Kč.
3) Finanční příspěvek pěveckému sboru 
Continuo na provedení koncertu W. A. Mo-
zarta Requiem ve výši 10.000,- Kč.
4) Finanční příspěvek Městskému spole-
čenskému domu pro Kolínský pěvecký sbor 
na účast na festivalu „Mozart 2006“ ve výši 
7.000,- Kč.
5) Finanční příspěvek na činnost Mateřské 
školy Klubíčko, s.r.o., ve výši 25.000,- Kč.
6) Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 
v domě č.p. 441/2, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s O. Demeterovou, Kolín III.
7) Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty v 
ul. V Kasárnách, Kolín II.

8) Postoupení práv ze smluv o budoucích 
smlouvách kupních, uzavřených mezi měs-
tem Kolín a vlastníky dotčených pozemků 
v kat.ú. Sendražice u Kolína v souvislosti 
s majetkoprávní přípravou stavby „Re-
konstrukce silnice II/328, Kolín – Ovčá-
ry“, a uzavření smluv o postoupení práv ze 
smlouvy o budoucí smlouvě kupní a smlou-
vy kupní, jejichž předmětem jsou pozemky 
dotčené výše uvedenou stavbou dle přílohy 
č.1 mezi účastníky: vlastníkem pozemku 
jako prodávajícím, městem Kolín jako po-
stupitelem a Středočeským krajem jako po-
stupitelem a kupujícím.
9) Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a provádě-
ní údržby podzemního telekomunikačního 
vedení v rámci stavby „Upgrade sítě Kolín 
část I.“ a „Upgrade sítě Kolín, část II.“ na 
pozemcích v kat.ú. Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, a uzavření smlouvy o věc-
ném břemeni, kde oprávněným z věcného 

břemene je UPC Česká republika, a.s., a 
povinným město Kolín. Jednorázová úhra-
da za zřízení věcného břemene bude vypoč-
tena po dokončení a zaměření stavby jako 
násobek délky v metrech a částky 20,- Kč, 
plus za každý nadzemní pilíř 10.000,- Kč.
10) Zřízení věcného břemene odpovída-
jícího právu umístění, provozování, pro-
vádění údržby a správy energetických 
zařízení v rámci stavby „Kolín Spálenka, 
v kat.ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
a uzavření smlouvy o věcném břemeni, kde 
oprávněným z věcného břemene je ČEZ 
Distribuce, a.s., a povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného 
břemene činí 23.460,- Kč.
11) Pronájem budovy č.p. 77 v Kolíně, sta-
vební parcelu o výměře 3461 m2 a pozemko-
vou parcelu o výměře 122 m2 v kat.ú. Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, a uzavření pří-
slušné nájemní smlouvy se spol. Lesoškol-
ky, s.r.o., za roční nájemné 400.000,- Kč.
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Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!
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v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.

I. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOLÍNA 18. 12. 2006zastupitelstvo

* Rada města Kolína pověřila místostaros-
tu Mgr. Romana Pekárka koordinací pro-
jektu revitalizace kolínského zámku.
* Rada města Kolína doporučila starostovi 
města Kolína převzít záštitu nad festivalem 
16. ročníku národní přehlídky dětských 
domovů Nejmilejší koncert, který se usku-
teční ve dnech 25.-27. května 2007 v Praze 
1, Praze 8 a v Kolíně.

jméno bydliště cena bytové jednotky půjčka %
Klepalovi Funkeho 914 180.320,- Kč 126.224,- Kč 70%
Petrášovi Masarykova 816 175.647,- Kč 122.953,- Kč 70%

7. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 18. 12. 2006

* Rada města Kolína schválila cenu pro 
fyzické osoby za nakládání s komunálním 
odpadem na správním území města Kolína 
na rok 2007 ve výši 492,- Kč/osoba/ rok.
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-

telstvu města Kolína schválit mimořádné 
navýšení příspěvku na zakoupení CZ lam-
py v plné výši 1.543.500,- Kč pro Oblastní 
nemocnici Kolín a.s. 
* Rada města Kolína odvolala pí Vlastu Klí-

movou z funkce vedoucí odboru regionál-
ního rozvoje ke dni 31. 12. 2006 a jmenova-
la do této funkce Ing. Martina Jírovského s 
platností od 1. 1. 2007.

* Zastupitelstvo města Kolína schválilo:
1) Finanční příspěvek Basketball Clubu 
Kolín na provoz týmu „A“ ve výši 200.000,- 
Kč.
2) Změnu na pozici 2. místostarosty tak, 
aby svoji činnost vykonával jako neuvolně-
ný místostarosta a aby mu byla poskytnuta 
náhrada ušlého výdělku ve výši 10.000,- Kč 
měsíčně.
3) Zadání pro zpracování změn č. 3 územ-
ního plánu města Kolína.
4) Poskytnutí daru (hasičský automobil 
značky T815 CAS 32) Hasičskému zá-
chrannému sboru Středočeského kraje se 
sídlem v Kladně, územní pracoviště Kolín.
5) Finanční příspěvek ve výši 60% skutečně 
vynaložených nákladů  mezi městem Kolín 
a STP a.s., na akci: „Nové STL plynovody a 
přípojky pro novostavby RD Kolín – Sen-
dražice, ul. Lesní a K Potoku“.
6) Pravidla rozpočtového provizória na rok 
2007.
7) Poskytnutí příspěvku na zakoupení CT 
lampy ve výši 1.543.500,- Kč pro Oblastní 
nemocnici, Kolín a.s.
8) Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2006, 
kterou se mění OZV č. 4/2005 o místních 
poplatcích.
9) IV. rozpočtové opatření města Kolína na 
rok 2006.
10) Uzavření zástavní smlouvy na bytový 
dům v ul. Hrnčířská, č.p. 1036, Kolín II, 
na st.p. 7636 v k.ú. Kolín a st.p. 7636 v k.ú. 
Kolín, na bytový dům v ul. Hrnčířská, č.p. 
1037, Kolín II, na st.p. 7630 v k.ú. Kolín a 
st.p. 7630 v k.ú. Kolín, na bytový dům v ul. 
Antonína Dvořáka, č.p. 1035, Kolín II, na 
st. p. 7635 v k.ú. Kolín a st.p. 7635 v k.ú. 
Kolín, na bytový dům v ul. Antonína Dvo-
řáka, č.p. 1034, Kolín II, na st.p. 7631 v k.ú. 
Kolín a st. p. 7631 v k.ú. Kolín, ve prospěch 
Státního fondu rozvoje bydlení.

11) Výkup částí poz. parcel o celkové vý-
měře 410 m2 v kat.ú. Kolín v rámci stavby 
„Rekonstrukce komunikace ul. K Vinici“ 
z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 
města Kolína a uzavření budoucích kup-
ních smluv s vlastníky pozemků. Dohod-
nutá kupní cena je 240 Kč/m2, tj. celkem 
98.400,- Kč.
12) Bezúplatné nabytí a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu pozemků o celk. vý-
měře 9265 m2 pro majetkoprávní přípravu 
investiční akce „Rekonstrukce komunika-
ce ul. K Vinici“ a „Propojovací komunikace 
II/322 a II/328“ z vlastnictví Pozemkového 
fondu ČR do vlastnictví města Kolína.
13) Zánik účasti města Kolína ve společ-
nosti Městská autobusová doprava Kolín, 
s.r.o., a to převodem 5% obchodního podí-
lu firmě Connex za cenu 1.700.000,- Kč.
* Zastupitelstvo města Kolína delegovalo 
Ing. Karla Sovu jako zástupce města na 
jednání valné hromady společnosti měst-
ská autobusová doprava Kolín, s.r.o.
* Zastupitelstvo města Kolína delegovalo 
MUDr. Jana Jandejska jako zástupce měs-
ta na jednání valné hromady společnosti 
Městské tepelné hospodářství, s.r.o.
* Zastupitelstvo města Kolína zrušilo Fi-
nanční a Kontrolní výbor zřízené usnese-
ním ZM č. 5 ze dne 17. 12. 2002 a zřídilo: 
a) Finanční výbor (ve složení: Ing. Karel 
Sova– předseda, Ing. Hana Malíková, Ja-
kub Plašil, Lukáš Rak, Tomáš Růžička, 
Mgr. Josef Zákora , Ing. Roman Uhlík, 
Bohumil Veselý, Mgr. Zdeněk Štefanec,  
Ing. Jiří Pěkný, Jiří Truska.
b) Kontrolní výbor (ve složení RSDr. Fran-
tišek Ledvina – předseda, Ing. Zbyněk 
Mareček , MUDr. Jan Jandejsek , Jaroslav 
Lacina, JUDr. Martin Krumich, Jaromír 
Novotný , MUDr. Filip Neumann, Martin 
Slavík, Mgr. Zdeněk Gruša, Mgr. Jan Do-

beš , Ing. Miroslav Rojka .
14) Poskytnutí peněžitého daru bývalé-
mu starostovi a bývalým místostarostům 
města. Ing. Miroslavu Kaislerovi ve výši 
70.000,- Kč, panu Jiřímu Buřičovi ve výši 
50.000,- Kč a Mgr. Jiřímu Krumichovi ve 
výši 50.000,-,- Kč.
15) Prodej bytových jednotek domu č.p. 
647, ul. Benešova, Kolín II, v majetku měs-
ta Kolína. 
* Zastupitelstvo města Kolína stanovilo 
počátek poskytování odměn neuvolněným 
členům Zastupitelstva města Kolína od 1.  
11. 2006.
* Zastupitelstvo města Kolína zřídilo soci-
ální fond a schválilo zásady naplnění a čer-
pání fondu:
Naplnění fondu: 
- 3% z ročního objemu nákladů zúčto-
vaných na platy, mzdy a náhrady platů a 
mezd, na odměny za prac. pohotovost a 
ostatní plnění v rámci pracovně právních 
vztahů;
- splátky půjček poskytnutých ze sociálního 
fondu (dříve FKSP);
- úroky;
- poplatky za pobyt v rekreačním zařízení;
- peněžní a jiné dary určené do fondu.
Podmínky čerpání fondu stanoví ve svém 
nařízení tajemník úřadu.
Zastupitelstvo města Kolína I. schvaluje
zaplacení až 70% kupní ceny za prodej 
bytové jednotky včetně pozemku v pravi-
delných měsíčních splátkách s maximální 
lhůtou splatnosti 5 let těmto žadatelům:

* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1) Zaplacení až 70% kupní ceny za prodej 

bytové jednotky včetně pozemku v pravi-
delných měsíčních splátkách s maximální 
lhůtou splatnosti 5 let těmto žadatelům:
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program MSDJméno Bydliště Cena bytové jednotky Půjčka %
Šubrtová Masarykova 815 175.674,-Kč 122.953,-Kč 70%
Hotovec Masarykova 816 175.348,-Kč 115.348,-Kč 66%
Němcovi Vávrova 808 263.669,-Kč 184.569,-Kč 70%
Gregor Vávrova 808 263.669,- Kč 184.569,- Kč 70%
Schandlová Vávrova 809 160.563,-Kč 112.394,-Kč 70%
Šťastná Grégrova 401 261.584,-Kč 181.984,-Kč 70%
Červeňáková Funkeho 914 57.672,-Kč 40.370,-Kč 70%
Dobiášová Funkeho 915 52.946,-Kč 37.062,-Kč 70%
Kedrštovi Funkeho 915 180.584,- Kč 60.584,- Kč 34%
Varadinová Funkeho 916 62.068,-Kč 43.448,-Kč 70%
Sodomovi Ovčárecká 472 174.185,- Kč 84.185,- Kč 48%

* sobota 10. 2. od 7 do 11 hodin
Burza sběratelů

vstupné: 10,-/25,-

* středa 14. 2. od 20 hodin
- 123 MIN. – rocková kapela

vstupné: 150,-/180,-

* středa 21. 2. od 19.30 hodin
Václav NECKÁŘ & Bacily
vstupné: 250,-/220,-/200,-

*neděle 4. 3. od 18 hodin
Duo EVA & VAŠEK

Vstupné: 160,-

*středa 7. 3. od 19.30 hod.
Jan NEDVĚD se skupinou

vstupné: 150,-/180,-

*sobota 10. 3. od 7 do 11 hodin
Burza sběratelů                           

vstupné: 10,-/25,-

*úterý 20. 3. od 19.30 hodin
Zdeněk IZER 

Dnes vás baví holohlaví
vstupné: 150,-

Ostrovy v Indickém oceánu

Stipendijní nadační fond města Kolína Vás srdečně zve do Městského divadla dne 13. 
2. 2007 od 19 hodin na pořad „Ostrovy v Indickém oceánu“ - talk show (spojená 
s diaprojekcí) s Jiřím Kolbabou, naším nejznámějším současným cestovatelem a 
autorem mnoha cestopisných knih.
Společně se zasníme a dozvíme mnoho zajímavostí o rajských oblastech na 
Maledivách, Mauriciu, Reunionu, severu Madagaskaru, komorském ostrově Mayotte 
a o pohádkovém ostrově koření a otroků - Zanzibar.
Romantické putování zakončíme v dalším ze světových rájů-Seychelách. Čeká nás 
povídání plné cestovatelských inspirací.
Splňte si svůj cestovatelský sen a nechte se unášet exotickými dálkami v poutavém 
vyprávění cestovatele Jiřího Kolbaby. Mgr. Daniela Plašilová

 Firma zajišťující distribuci Zpravodaje města Kolína sídlí na Královské cestě 147 v Ko-
líně IV. Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všední dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefon-
ní číslo 321 716 644, kde bude vaše reklamace vyřízena. Zároveň lze kontaktovat redakci -  
tel. : 321 748 236.

Fotbalisté doufají v postup do II. ligy
 
Páté místo drží po první polovině sezóny ve třetí lize fotbalisté Kolína. V těžké soutěži je 
to pro nováčka velmi lichotivé umístění. „S počtem bodů i umístěním jsem samozřejmě 
spokojen,“ řekl trenér Stanislav Kocourek. „I když bych si dovedl představit, že bychom 
měli ještě o bodík nebo dva více.“
Za ztráty považuje kouč hlavně porážku v Chebu a remízu v Krči. „V prvním případě jsme 
byli lepší, ale zahodili jsme čtyři jasné šance. Ve druhém jsme pak přišli o vítězství až v šesté 
minutě nastaveného času.“
Opakem byl domácí zápas s rezervou Mladé Boleslavi. „Remíza 2:2 byla zlatá, soupeř nás 
přehrál,“ přiznal Kocourek.
Kromě sportovních výsledků žili fanoušci během podzimu i dvěma dalšími ostře sledova-
nými událostmi. První byl útěk hráčského dua Krulich - Suchánek na Kypr, druhou blesko-
vý přestup kapitána Svobody.
„Bylo cítit, že nám chybí v ofenzívě,“ vrací se Kocourek k odchodu Milana Svobody. „Na 
druhou stranu – v defenzívě byl jeho přínos nulový. Ne, že by bránit nechtěl, ale on to pro-
stě neumí.“
Kolín bez technického středopolaře odehrál šest zápasů a byl v nich mnohem úspěšnější 
než Varnsdorf se získaným Svobodou ve stejném časovém období. „Tím však nechci říct, 
že se jim nedařilo kvůli Svobodovi,“ poznamenal Kocourek.
K případu Krulich - Suchánek se kouč ani nechtěl příliš vyjadřovat. „Moc jsem to neřešil. 
Když se ze dne na den vypaří bez jediného slova, tak to mnohé vypovídá o jejich inteligenci.“
Co se týká zimní přípravy, byla zahájena 4. ledna. „Bude velmi dlouhá, jarní sezóna startu-
je až 10. března,“ upozorňuje Kocourek. 
A jarní cíle? „Koutkem slepeckého oka pošilhávám i po druhé lize,“ říká opatrně kouč. 
„Člověk nikdy neví, jak se co vyvrbí. Třeba zase ve vyšší soutěži někdo odstoupí nebo 
krachne a ze třetí ligy půjde nahoru více týmů.“
Konkurence však bude těžká. „Nesou se ke mně zvěsti, že po postupu touží střížkovská Bo-
hemka, Varnsdorf, Cheb i Karlovy Vary. My jsme v té špičce snad jediní, kdo takové plány 
do světa nevyřvává,“ uvedl kolínský trenér.      Petr Procházka

doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.
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Neradostné bylo soužití Kolínských se zámeckými pány, zejmé-
na s rodem Žerotínů, kteří škodili měšťanům, jak jen mohli, což 
jim Kolínští, jak jen mohli, opláceli. Když císař Rudolf II. roku 
1589 kolínské panství i se zámkem Žerotínům vzal a natrvalo je 
ponechal královské komoře, oddechli si kolínští měšťané, bláhově 
věříce, že jim nastanou klidné časy. Mýlili se. Žádné klidné časy 
nepřišly...
 
O hejtmanu Mlázovském, pochybné krčmě a městu škození
Páni opustili nově přestavěný renesanční zámek, ale jeho budo-
vy nezůstaly dlouho prázdné. Vládu nad kolínským panstvím, 
které čítalo řadu vesnic v okolí města, totiž Rudolf II. svěřil cí-
sařským hejtmanům, kteří podléhali pouze jemu, a tudíž byli 
vůči městu opět zcela nezávislými pány. 
O tom, že jsou to individua ještě více bezskrupulózní než jejich 
žerotínští předchůdci, se měli Kolínští už brzy přesvědčit. 
Na sklonku 16.století hejtmanoval v Kolíně šlechtic Jan Mlá-
zovský ze starobylého rodu Blehů z Těšnice. Byl to muž, který 
vždy dělal to, co sám chtěl, a na nikoho se neohlížel.
Ani na tak velké město, jakým Kolín už v oné době byl.
Roku 1595 nechal hejtman Mlázovský zřídit na pozemku býva-
lých královských koníren (dnes severní část náměstí Republi-
ky s budovou bývalé vojenské správy) hospodu nazvanou „Na 
poustkách“ či „ Na ostatním penízi“. Pro žíznivé návštěvníky 
zde čepoval své zámecké pivo, a to navzdory privilegiu kolín-
ských měšťanů, že na míli od města nesmí nikdo zřizovat krč-
my či jiná podobná hostinská zařízení. Kolínští se začali bouřit, 
protože jim nové krčma za městskými hradbami ubírala výdělky 
získávané z vaření a prodeje piva. Aby toho nebylo dosti, získala 
špeluňka brzy pochybnou pověst. Pořádaly se tu divoké krato-
chvíle, za nimiž táhli vesničané z okolních vsí i bujará zámecká 
čeleď, jejichž podnapilé osazenstvo tropilo po nocích časté vý-
tržnosti, při nichž musel častokrát zasahovat rychtář. Jak pra-
ví historik Vávra: „Zámečtí dvořané odtamtud opilí v průvodu 
dudáka vcházeli do města, po ulicích hulákali a povykováním 
nočním budili měšťany ze sna…“
Stávalo se dokonce, že čeládka z královských dvorů v Kolíně a 
Křečhoři kradla obrok a přinášela je krčmáři, aby jim za něj na-
léval. Někteří zlodějíčci se pro své žíznivé choutky a nenechavé 
ruce nakonec dostali až na šibenici.
Zatím Jan Mlázovský pokoušel trpělivost Kolínských jinými 
způsoby.  Roku 1595 mu totiž zemřela žena a Mlázovský si na 
její pohřbení vyhlédl pěkné místo v kůru chrámu sv. Bartolomě-
je. Jenže když měl dát za pohřeb patnáct kop stříbrných grošů, 
nechtělo se mu sahat tak hluboko do pokladnice a kostelu dal 
jen tři. Načež na téže místo pohřbil i svého otce, když zaplatil 
dalších pět kop. Kostelníci hejtmana mnohokráte upomínali o 
zaplacení dluhu, ale Mlázovský se neměl k tomu, aby tak uči-
nil, a tak zbožní mužové nakonec rezignovali a peníze oželeli. Z 
toho se poučili konšelé v Kostelci nad Labem, kde Mlázovské-
mu zemřel bratr. Když ho ale kolínský hejtman chtěl pochovat v 
místním kostele, nesvolili, dokud nedostanou předem zaplace-
no. A Mlázovský, než by groš na stůl vysázel, zavezl raději brat-
rovu mrtvolu na svůj statek Syrovátku.
Kolínští měšťané mnohokrát pana Mlázovského prosili, aby svůj 
pochybný šenk zrušil, ale ten je naprosto ignoroval. Purkmi- 
str tedy zapověděl návštěvu této krčmy, zatímco hejtman Mlá-
zovský na oplátku zakázal poddaným kolínského panství vozit 
Kolínským obilí na trh.
Rozzlobení měšťané tedy zažalovali Jana Mlázovského u císař-
ské kanceláře a přitom neopomenuli upozornit, že zámecký 

hejtman podezřele bohatne, snad ne na úkor Jeho Císařské Mi-
losti.
Případ byl vyšetřován a roku 1597 bylo Kolínským dáno za prav-
du a panu Mlázovskému bylo přikázáno, aby svou krčmu Na 
ostatním penízi zrušil a všechny zákazy ohledně obilí odvolal.
Císařské nařízení už hejtman poslechnout musel, a tak krčma 
na čas přestala trápit kolínské měšťany. Ne tak pan Mlázovský.
Ten téhož roku začal stavět zámeckou vodárnu a požádal kon-
šele, aby mu dovolili v obecním lomu nalámat kámen a v obec-
ní vápenici vypálit vápno. Jen mu to ale Kolínští povolili, žádal 
Mlázovský, aby mu pro zámecký pivovar propustili vodu z měst-
ského zdroje. To ale konšelé odmítli s tím, že město zásobuje 
jen malý pramen, takže mnohý soused, když chce mít pořádnou 
várku piva, musí si navozit vodu z Labe. Zpupný hejtman se 
urazil a hned žaloval u královské komory, že Kolínští jen škodu 
„Jeho Císařské Milosti “ vyhledávají.
A úředníci nelenili a hned ctihodné měšťany zpražili ostrou důtkou.
Boží mlýny ale nakonec semlely i nenapravitelného provokatéra 
Mlázovského.
Roku 1598 vypukl v Kolíně mor. Mezi jeho devětašedesáti oběť-
mi byl i nenáviděný hejtman Jan Mlázovský z Těšnice.

Místo epilogu
Klid ale na onom místě před kolínskými hradbami dlouho ne-
vydržel. Roku 1611 daroval nový císař Matyáš kolínské panství 
svému oblíbenci Václavu Vchynskému ze Vchynic, který se opět 
pokusil čepovat Na ostatním penízi kvasný mok. Nakonec bylo 
sice po dalších stížnostech úředně nařízeno, že se v této krčmě 
piva čepovati nesmí, ale konšelé už nevěřili žádnému slibu, a 
aby předešli do budoucna dalším pivním nepříjemnostem, roz-
hodli se pozemek koupit a postavit na něm špitál.
 Pod podmínkou, že sem nebudou přijímat kvůli bezpečnosti 
blízkého zámku žádnou nakaženou osobu v době morových 
ran , se nakonec obchod uskutečnil za rovných 200 kop míšeň-
ských.
Za třicetileté války byl ale špitál zrušen a po jejím skončení ne-
bylo peněz na jeho obnovu. 
Toho se pokusil využít další z vykutálených hejtmanů, který 
roku 1650 zažaloval obec kolínskou, že se jí při koupi vůbec ne-
jednalo o zřízení špitálu, ale že pouze chtěla připravit zámecké 
pány o bohaté výnosy z prodeje piva. Kolínští sice dokázali čes-
ké komoře, že špitál postavili a jen vinou válek zanikl, ale pro jis-
totu vydali vzápětí nemalý peníz na jeho znovuzřízení. Na jeho 
východní straně pak nechali postavit kapli, zasvěcenou Panně 
Marii, celou plochu kolem kaple i špitálu obklopili zdí a začali 
zde i  pochovávat. Na tomto malém hřbitůvku časem končili ne-
jen bývalí pacienti, ale na vlastní přání i mnozí další měšťané.
To trvalo až do roku 1780, kdy císař Josef II. zakázal pohřbívat 
uvnitř měst. Po napoleonských válkách byl špitál přestavěn a 
zřízen jen pro 15 osob a roku 1834 byla stržena pomalu chátra-
jící kostnice, která stála v koutě hřbitova.
Existence městského špitálu definitivně skončila roku 1881,
kdy byl (po 266 letech) definitivně zrušen a na jeho místě posta-
vena jednopatrová škola.
Nový špitál byl postaven na místě zvaném Kantorka proti Dolej-
šímu, dnes Kmochovu ostrovu.
Budova školy v roce 1924 změnila svůj účel na městskou knihov-
nu a čítárnu, kam ale byli také stěhováni nájemníci, a nakonec 
za 1.republiky na vojenské velitelství. Když ho roku 1940 pro své 
potřeby Němci rozšiřovali, vzala za své i kaple Panny Marie. Bu-
dova však zůstala vojenským velitelstvím až do dnešních dnů. 
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Informace Klubu přátel Františka Kmocha

Únor je pro KPFK především ve znamení plesů. Vstupenky k číslo-
vaným stolům v Klubu Zámecká se budou prodávat i při Nedělním 
tanečním odpoledni 11. února, kdy zahraje svým četným přízniv-
cům MDO Dechové hudby Františka Kmocha (14.00 - 18.00 ho-
din, vstupné 50 Kč).
Plesové veselí začne na Zámecké v neděli 25. února již ve 14 hodin 
odpoledne. Po dobrých zkušenostech z loňského roku zopakuje 
tedy klub Netradiční odpolední ples, na kterém tentokrát zahra-
je taneční orchestr TOX pod vedením Jardy Trnky. Hrát, zpívat a 
tančit se bude až do dvacáté hodiny večerní, nebude chybět pleso-
vá tombola ani vystoupení mažoretek a sólových tanečních párů. 
Vstupné : 100 Kč, předprodej pouze při akcích KPFK na Zámecké 
a v den konání plesu od 13 hodin.

Rozšíření sociálních služeb na Kolínsku

V rámci grantového programu Partnerství pro Kolínsko 2006 zís-
kalo humanitární sdružení Život 90 se sídlem ve Zruči nad Sáza-
vou finanční podporu pro rozšíření sociálních služeb v Kolíně a
okolních obcích. Grant vyhlašuje již druhý rok automobilový kon-
cern TPCA ve spolupráci s nadací Partnerství. V letošním roce se 
výběrová komise přiklonila k žádosti o finanční pomoc na rozšíření
a propagaci projektu Areíon v tomto regionu a podpořila jej část-
kou 90.000,- Kč. 
Projekt tísňové péče provozuje Život 90 v Kolíně již několik let 
v rámci rozšíření nabídky sociálních služeb na území Středočeské-
ho kraje. Město Kolín souhlasilo s nabídkou a po podpisu smlouvy 
o spolupráci se připojilo prvních pět zájemců o tuto specifickou
službu. Chybějící finanční prostředky však pozastavily nárůst kli-
entely v dalším období, proto v současné době využívá služeb tís-
ňové péče na Kolínsku pouze devět osob (v Kutné Hoře, která má 
oproti Kolínu pouze 22 000 obyvatel, je napojeno již 44 klientů). 
Získáním nových finančních prostředků bychom proto rádi zvidi-
telnili tuto službu, v naší republice ojedinělou, a znovu ji nabídli 
občanům Kolína a okolních obcí. 

Během návštěvy Kolínska koncem prosince loňského roku zavítal mi-
nistr financí Vlastimil Tlustý spolu s poslancem  Ondřejem Plašilem
do zásmucké společnosti Hügli Food, s.r.o. Přísná hygienická opat-
ření ve výrobní hale si vyžádala také příslušný oděv. Sortimentem 
zásmucké firmy jsou sypké sušené směsi, například polévky, omáčky,
bujóny, výrobky z brambor a dalších téměř 600 výrobků. Podnik, kte-
rý je významným lokálním zaměstnavatelem, nabízí pracovní příle-
žitost více než dvěma stům lidí.
Na snímku zleva:  generální ředitel Hügli Food, s.r.o., Miroslav Mud-
ra, poslanec Ondřej Plašil, senátor Jaroslav Mittlener, poslanec Jan 
Vidím a Vlastimil Tlustý.     šk

Informace o rozšířené výuce tělesné výchovy 
se zaměřením na atletiku a všesportovní pří-
pravu na 7. ZŠ Kolín

V příštím školním roce 2007/2008 bude zahájena nová koncepce 
školního vzdělávání, ve které má své místo i rozšířená výuka tě-
lesné výchovy se zaměřením na atletiku a všesportovní přípravu. 
Oproti minulým rokům bude v příštím roce realizována formou 
rozšířené výuky TV v kmenových třídách (tzn., že zájemci o rozší-
řenou výuku tělesné výchovy zůstanou ve svých třídách z prvního 
stupně na všechny předměty kromě tělesné výchovy, kterou budou 
mít v dotaci 5 hodin společně). Věříme, že toto varianta zefektivní 
jak výuku, tak i sportovní přípravu.

Vyhodnocení žáků sportovních tříd 

V úterý 28. 11. 2006 proběhlo slavnostní vyhodnocení nejúspěš-
nějších žáků sportovních tříd za školní rok 2005/2006. Kritériem 
byla úspěšnost v žákovských atletických soutěžích jak po linii ško-
ly, tak po linii atletického oddílu. Slavnostního předávání ocenění 
byl přítomen ředitel školy Petr Strejček a zástupce atletického od-
dílu Jiří Tuček.
Nejlepších výsledků v kategorii mladších žákyň dosáhla Radka 
Martínková před Kristýnou Czakojovou, Petrou Sotonovou a Pav-
lou Dvořákovou, v mladších chlapcích si nejlépe vedli Matěj Šustr, 
Matyáš Dalecký, Adam Reif, Kryštof Nemčok, Jan Kučera a David 
Petrán. Starší dívky byly vyhodnoceny v pořadí: Kateřina Jůzová, 
Veronika Batelková, Markéta Zadinová a Tereza Nedbalová. Mezi 
staršími chlapci  kralovali Petr Peňáz a Tomáš Kořínek před Mir-
kem Petrželou,Tomášem Dvořákem a Filipem Štaňkem.
Zvláště byly vyzdviženy výkony talentů Tomáše Kořínka, druhého 
na mistrovství republiky ve skoku o tyči, a Petra Peňáze, který se 
v letošním roce stal nejen mistrem republiky na 100 m překážek a 
druhým ve skoku dalekém, ale svoje schopnosti zúročil i při svém 
prvním reprezentačním startu v mezinárodních závodech, kde tyto 
dvě disciplíny s přehledem vyhrál. 
   Vlasta Šlezová, 7. základní škola Kolín 

G A L E R I E  V  Z A H R A D Ě
a  M a r i a  V a r v o d i č
Vás srdečně zvou na zahájení  výstavy

L E T E M  S V Ě T E M

Výstavu zahájí Mgr. Veronika Marešová
v 17 hodin dne 17. 1. 2007

Výstava potrvá do 16. 2. 2007

SOKOLSKÁ 24, KOLÍN II

M I N I G A L E R I E  U  Z L A T É  Š T I K Y
Vás srdečně zve na zahájení druhé části výstavy

INSPIRATORIUM

v 18 hodin 17. 1. 2007
Výstava potrvá do 18. 3. 2007

KARLOVO NÁM. 7, KOLÍNNeděle odpoledne, 47x63



doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.

DATUM DEN 15:00 VELKÝ SÁL 17:00 VELKÝ SÁL 17:30 MALÝ SÁL 19:30 VELKÝ SÁL 20:00 MALÝ SÁL 22:00 VELKÝ SÁL

1. 2. čtvrtek DÉJÁ VU KRVAVÝ DIAMANT APOCALYPTO SLADKÝ ŽIVOT (FK 19.30)

2. 2. pátek DÉJÁ VU KRVAVÝ DIAMANT APOCALYPTO DÉJÁ VU

3. 2. sobota HRNEČKU VAŘ ! DÉJÁ VU KRVAVÝ DIAMANT APOCALYPTO DÉJÁ VU

4. 2. neděle DÉJÁ VU KRVAVÝ DIAMANT APOCALYPTO DÉJÁ VU

5. 2. pondělí APOCALYPTO TSOTSI

6. 2. úterý APOCALYPTO ZVEDÁ SE VÍTR

7. 2. středa APOCALYPTO CLÉO OD PĚTI DO SEDMI

8. 2. čtvrtek NOC V MUZEU CASINO ROYALE GOYOVY PŘÍZRAKY TAXIDERMA

9. 2. pátek NOC V MUZEU CASINO ROYALE GOYOVY PŘÍZRAKY ZRCADLO GOYOVY PŘÍZRAKY

10. 2. sobota O EBENOVÉM KONI NOC V MUZEU CASINO ROYALE GOYOVY PŘÍZRAKY ERAGON GOYOVY PŘÍZRAKY

11. 2. neděle NOC V MUZEU CASINO ROYALE GOYOVY PŘÍZRAKY ERAGON

12. 2. pondělí GOYOVY PŘÍZRAKY CLERKS 2

13. 2. úterý GOYOVY PŘÍZRAKY CLERKS 2

14. 2. středa GOYOVY PŘÍZRAKY CLERKS 2

15. 2. čtvrtek ROC(K) PODVRAŤÁKŮ SKRYTÁ IDENTITA RYTÍŘI NEBES TRISTAM SHANDY (FK 19.30

16. 2. pátek ROC(K) PODVRAŤÁKŮ SKRYTÁ IDENTITA RYTÍŘI NEBES TEXASKÝ MASAKR 2

17. 2. sobota JAK STAŘEČEK MĚNIL ROC(K) PODVRAŤÁKŮ SKRYTÁ IDENTITA RYTÍŘI NEBES TEXASKÝ MASAKR 2

18. 2. neděle ROC(K) PODVRAŤÁKŮ SKRYTÁ IDENTITA RYTÍŘI NEBES TEXASKÝ MASAKR 2

19. 2. pondělí POTOMCI LIDÍ NA SEVER SEVEROZÁP. LINKOU

20. 2. úterý POTOMCI LIDÍ MECHANICKÝ POMERANČ

21. 2. středa POTOMCI LIDÍ TŘETÍ MUŽ

22. 2. čtvrtek PAST NA ŽRALOKA DARWINOVY CENY HANNIBAL - ZROZENÍ PAT GARETT A BILLY KID

23. 2. pátek PAST NA ŽRALOKA DARWINOVY CENY HANNIBAL - ZROZENÍ CESTA DOMŮ HANNIBAL - ZROZENÍ

24. 2. sobota KRÁL A SKŘÍTEK PAST NA ŽRALOKA DARWINOVY CENY HANNIBAL - ZROZENÍ SHORT BUS HANNIBAL - ZROZENÍ

25. 2. neděle PAST NA ŽRALOKA DARWINOVY CENY HANNIBAL - ZROZENÍ SHORT BUS

26. 2. pondělí HANNIBAL - ZROZENÍ SPLÁCHNUTEJ

27. 2. úterý  HANNIBAL - ZROZENÍ SPLÁCHNUTEJ

28. 2. středa HANNIBAL - ZROZENÍ SPLÁCHNUTEJ

Kino 99 - ÚNOR

MĚSTSKÉ DIVADLO - ÚNOR

neděle 4. 2. od 15 hodin
KRÁSKA A NETVOR

Muzikálová pohádka o krásném, ale krutém princi proměně-
ném ve zvíře a o krásné dívce s dobrým srdcem, která ho vysvo-
bodí ze zakletí.

čtvrtek 8. 2. od 19 hodin
MANDRAGORA

Komedie. Vítejte ve slunné Florencii a staňte se svědky jed-
noho z nejneuvěřitelnějších milostných dobrodružství v ději-
nách. Hrají: R. Holub, M. Vladyka, M. Preiss, M. Šplechtová,  
M. Menšíková a další.

čtvrtek 15. 2. od 19 hodin
NA KONCI DUHY

Tragikomedie o konci životní dráhy královny swingu Judy Gar-
land. Její zákulisní život byl námětem nespočetných fám, které 
se týkaly její závislosti na drogách a na mužích. Hrají: H. Ma-
ciuchová, M. Mejzlík a další.
 

pátek 16. 2. od 19 hodin
LUCRECIA BORGIA 

Lucrecia Borgia vstoupila do dějin jako symbol neřesti a tra-
vičství. Byla to ovšem také chytrá a vzdělaná žena, mecenáška 

umění a milující manželka a matka. Uvádí Středočeské divadlo 
Kladno. 

čtvrtek 22. 2. od 19 hodin
JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU

Komedie. Anglický spisovatel Patrick Ryan vydal v roce 1963 
novelu „Jak jsem vyhrál válku“. Pod nálepkou humoru se v ní 
skrývá odsouzení války a její obžaloba. Hlavní postavu lze pro 
její naivitu přirovnat k našemu Švejkovi. Hrají: D. Gondík,  
O. Brousek j.h. a další. Uvádí Městské divadlo Příbram.

 pátek 23. 2. a sobota 24. 2. 19 hodin
MY FAIR LADY

Příběh cudné pouliční květinářky Lízy Doolittleové, jejíž životní 
osudy se staly objektem sázky dvou zámožných mužů. Uvádí: 
Východočeské divadlo Pardubice.

úterý 27. 2. od 19 hodin
IVAN HLAS & PŘÁTELÉ

Písně z muzikálu Šakalí léta a mnoho dalších známých i nových 
melodií. Před koncertem zahraje skupina „Knezapalcení!“

středa 28. 2. od 19 hodin
DON QUIJOTE

Osobitá úprava z pera M. Lasici a J. Satinského. Dosud neuve-
dená autorská variace na proslulý dívadelní příběh. Hrají Jiří 
Lábus a Oldřich Kaiser.


